
 
 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i vårdrum på sjukhus.

BYGGNAD
5 vånings vårdbyggnad. Byggnaden klassas som Br1 byggnad
(brandsäker byggnad).

LARMNING
På tisdagen kl 00.59 inkom automatiskt brandlarm till
Räddningstjänsten. Cirka 20 sekunder därefter inkom samtal från
sjukhusets växel som meddelade att man hade automatiskt brandlarm
på  vårdavdelning 6. Nästan samtidigt ringer en väktare och meddelar
att det har brunnit men personalen hade släckt.

INSATSEN
Vid brandstyrkans ankomst till skadeplatsen konstaterades det att
branden var släckt av personalen och ventilering av lokalerna pågick.

BRANDFÖRLOPP
Vid räddningstjänstens framkomst konstaterades att branden var
släckt.

Personalen sitter i personalrummet och känner röklukt. Personalen är
denna natt tre stycken på avdelningen vilket inte är vanligt att man är
så många. Personalen känner röklukt varvid de går ut i korridoren
samtidigt ringer det på vårdrum 2. När de tittar dit kommer det rök.
En av dem springer fram till dörren och öppnar densamma. De
övriga två kommer efter.

När de kommer in brinner det rejält mellan sängarna. Lågorna är
uppskattningsvis en meter. Först tror de att patienten från sängen
närmast fönstret ligger på golvet men så upptäcks patienten närmast
dörren stående på toaletten med duschen påslagen och försöker att
rikta strålen mot brandhärden. Slangen är dock för kort. En av
personalen tar ett badlakan som hon blöter med hjälp av
duschslangen och lägger detta över brandhärden.

Under tiden springer en undersköterska och ringer växeln samt 112.
Den andra undersköterskan hjälper till att släcka branden. Det som
brinner på golvet visar sig vara sängkläder från sängen närmast
fönstret. Efter ett par minuter kommer väktarna springande, då är
branden släckt. Räddningstjänsten kommer till platsen 7 minuter
efter att det automatiska brandlarmet har inkommit till
brandstationen. Patienten som ligger i sängen närmast fönstret har en
tändare i handen. Detta upptäcks när han körs ut i korridoren.
Tändaren överlämnar patienten till väktarna efter lite övertalning.

Rummet vädras ut genom att fönstret öppnas. Jourläkare kallas till
avdelningen 1.30 och är där efter 5 minuter. Han tittar på patienterna
och konstaterar att de är opåverkade. Patienten i sängen närmast
fönstret var mycket sjuk och avled dagen efter branden. Vid min
undersökning kunde man ej säga om patienten avled av branden eller
av sin sjukdom. Patienten närmast dörren var normalt kopplad till
syrgas så ej denna natt.

BRANDFÖREMÅL
Sjukhussängkläder.

BRANDORSAK
Branden anlagd av patient som hade fått psykiska men troligen på
grund av sin sjukdom.



SLUTSATS
Troligen kändes brandröken genom att den trängde ut i en glipa i
dörrlisten. Brandlarmet aktiverades först då dörren öppnades till
vårdrummet. Endast korridorer är larmade med rökdetektorer. I de
nyare delarna av sjukhuset är brandlarmet mera utbyggt samt att
sprinkler installeras i både vårdrum och övriga delar av
avdelningarna.

Brandskyddsutbildningen av personalen har varit i nivå med den
inträffade branden. Personalen på avdelningen har handlat mycket
föredömligt samt att de var så många så kunde de både släcka och
larma samtidigt. Hade branden ej släckts så snabbt hade branden
kunnat orsaka en mycket stor katastrof med många döda och
skadade.


